



ABRIL / 2014

Fornecedor: **11009307/0001-70 CPL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

Proc.: 500595/2014-0

2014NE000710

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CH COMBINADA ROBUST JG 6A22MM 14B/12M ROBUST 140.	Unidade	2	98,59	197,18
CH ESTRELA ESPECIAL JG 6A22MM 2/8M GEDORE.	Unidade	2	107,71	215,42
SOQ ENC 1/2" JG 10A32MM D19 KMU GEDORE 140.	Unidade	1	458,47	458,47
SOQ TORX 1/2" JG E10 A E24 INTERNO E EXTERNO GEDORE.	Unidade	1	420,00	420,00
JOGO DE CHAVE TORX 'L' LONGO 10PC T-9 A T-50 (2061) MARCA IRWIN.	Jogo	2	20,50	41,00
JG - JOGO DE CHAVE TORX 'L' LONGO 9PC (6269), MARCA: GEDORE.	Jogo	2	74,27	148,54
CH HEXAGONAL ABAULADA 1,5 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	3,10	6,20
CH HEXAGONAL ABAULADA 2 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	3,30	6,60
CH HEXAGONAL ABAULADA 3 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	4,20	8,40
CH HEXAGONAL ABAULADA 4 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	4,80	9,60
CH HEXAGONAL ABAULADA 5 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	5,50	11,00
CH HEXAGONAL ABAULADA 6 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	7,10	14,20
CH HEXAGONAL ABAULADA 10 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	10,30	20,60
CH HEXAGONAL ABAULADA 11 MM 42KL GEDORE.	Unidade	2	13,60	27,20
ALICATE UNIV 7" 41002/107 TRAMONTINA.	Unidade	2	13,73	27,46
ALICATE CORTE DIAGONAL 6" TRAMONTINA 240.	Unidade	2	22,70	45,40
ALICATE BICO M/CANA RETO 6" LARANJA TRAMONTINA 140.	Unidade	2	35,96	71,92
CH BIELA "L" 8MM CROMO VANADIO VONDER/BERG 140.	Unidade	2	11,89	23,78
CH BIELA "L" 10MM CROMO VANADIO VONDER/BERG 140.	Unidade	2	11,89	23,78
CH BIELA "L" 11MM CROMO VANADIO VONDER/BERG 140.	Unidade	2	13,31	26,62
CH BIELA "L" 13MM CROMO VANADIO VONDER/BERG 140.	Unidade	2	15,31	30,62
CH BIELA "L" 14MM CROMO VANADIO VONDER/BERG 140.	Unidade	2	15,31	30,62
CH BIELA "L" 15MM CROMO VANADIO VONDER.	Unidade	2	19,01	38,02
CHAVE TIPO BIELA CURTA VAZADA 08 MM, MARCA:	Unidade	2	23,00	46,00
CHAVE TIPO BIELA CURTA VAZADA 10 MM, MARCA GEDORE.	Unidade	2	27,90	55,80
CHAVE TIPO BIELA CURTA VAZADA 11 MM, MARCA GEDORE.	Unidade	2	29,90	59,80
CHAVE TIPO BIELA CURTA VAZADA 13 MM, MARCA GEDORE.	Unidade	2	36,90	73,80
CHAVE TIPO BIELA CURTA VAZADA_14 MM, MARCA GEDORE.	Unidade	2	39,90	79,80
CH VELA C/CABO 16MM 49 GEDORE 140.	Unidade	2	34,97	69,94
CH VELA C/CABO 21MM 49 GEDORE 140.	Unidade	2	36,53	73,06
SOQ VELA SEXT ENC 1/2" 14MM (9/16) TRAMONTINA 140.	Unidade	2	13,04	26,08
CH STARTER MEIA-LUA 11X13MM TRAMONTINA.	Unidade	2	14,01	28,02
CH FENDA 1/8X2" PLUS VONDER 140.	Unidade	1	2,54	2,54
CH FENDA 5X150MM TRAMONTINA 140.	Unidade	1	4,94	4,94
CH FENDA 6X100MM VERDE PROF TRAMONTINA.	Unidade	1	6,91	6,91
CH FENDA 6X150MM TRAMONTINA 140.	Unidade	1	6,69	6,69
CH FENDA 8X175MM VDE ELETRICISTA VONDER.	Unidade	1	20,23	20,23
CH PHILLIPS 1/8X2" VONDER 140.	Unidade	1	1,28	1,28
CH PHILLIPS 5X75MM TRAMONTINA 140.	Unidade	1	4,39	4,39
CH PHILLIPS 6X100MM TRAMONTINA 140.	Unidade	1	6,47	6,47
CH PHILLIPS 8X150MM TRAMONTINA 140.	Unidade	1	8,24	8,24
JOGO DE SACA FILTRO DE OLEO KINGTONY 13PC.	Unidade	1	395,00	395,00
CAIXA SANFONADA 7 GAVETAS MOVEL MARCON 507M.	Unidade	2	206,00	412,00
ALMOTOLIA 500ML BICO FLEXIVEL VONDER 8207.	Unidade	1	19,69	19,69
PENDENTE PARA MECANICO BATERIA COM LAMPADA LED., MARCA	Unidade	2	96,00	192,00
CANETA DE POLARIDADE C/E LED'S E 1 ILUMINACAO PLAN.	Unidade	1	28,51	28,51
BOTINA COURO PU BID C/C BICO ACO 38 50B21AML 140,	Par	4	37,94	151,76

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



ABRIL / 2014

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MARCA: SAO CRISPIM/IMBISEG.				
BOTINA COURO PU BID C/C BICO ACO 40 50B21AML 140, MARCA: SAO CRISPIM/IMBISEG	Par	2	55,56	111,12
BOTINA COURO PU BID C/C BICO ACO 42 50B21AML 140, MARCA: SAO CRISPIM/IMBISEG	Par	2	37,94	75,88
CH HEXAGONAL ABAULADA 8 MM 42 KL GEDORE.	Unidade	2	7,90	15,80
TOTAL				3.878,38

Fornecedor: **07834668/0001-83 RUBENS DE OLIVEIRA CAMBUY - ME**

Proc.: 500482/2014-0

2014NE000711

Ordinário

339032

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CARTAO DE IDENTIFICACAO, PVC COM TARJA MAGNETICA 86MM X 54MM, PRE-IMPRESSO EM 4X4 (FRENTE E VERSO_COLORIDOS), SEM PERSONALIZACAO DE DADOS VARIAVEIS, NA FORMA DO MODELO CONSTANTES NO REFERIDO PROCESSO.	Unidade	6.500	0,67	4.355,00
TOTAL				4.355,00

Fornecedor: **76535764/0001-43 OI S.A.**

Proc.: 501904/2013-8

2014NE000719

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE INTERNET DE ALTA VELOCIDADE, REFERENTE AO PERIODO DE 17/07 A 31/12/2014.	Serviço	1	1.779,52	1.779,52
TOTAL				1.779,52

Fornecedor: **15017838/0001-65 TEAMWARE DO BRASIL LTDA - ME**

Proc.: 503295/2013-6

2014NE000727

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO TREINAMENTO "TESTES AUTOMATIZADOS COM PRATICAS AGEIS", EM 3 TURMAS FECHADAS, DE 10 INTEGRANTES CADA, PARA SERVIDORES DO TST E DO CSJT, C/ CARGA HORARIA DE 16 HORAS/AULA.	Serviço	1	27.950,00	27.950,00
TOTAL				27.950,00

Fornecedor: **33583592/0048-34 INSPETORIA SAO JOAO BOSCO**

Proc.: 504390/2012-2

2014NE000728

Global

339037

Dispensa de Licitação: Inciso 13

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES QUE PROPICIEM A FORMACAO TECNICO-PROFISSIONAL E A INTEGRACAO DE APRENDIZES AO MERCADO DE TRABALHO - PROGRAMA ADOLESCENTE APRENDIZ, PARA O PERIODO DE 18.04 A 31.12.2014.	Serviço	1	468.033,13	468.033,13
TOTAL				468.033,13



ABRIL / 2014

Fornecedor: **00714403/0001-00 ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA**
Proc.: 501451/2014.1 **2014NE000729** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DA SERVIDORA DANIELA SANTOS TEIXEIRA NO CURSO CONTRATACAO DIRETA SEM LICITACAO, A SER REALIZADO EM BRASILIA COM CARGA HORARIA E 16 HORAS-AULA.	Serviço	1	2.940,00	2.940,00
TOTAL				2.940,00

Fornecedor: **24908634/0001-05 ARFRIO COMERCIO DE REFRIGERACAO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - EPP**
Proc.: 501413/2014-8 **2014NE000760** Ordinário 449052 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO - AQUISICAO E INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIGH WALL (PAREDE), CAPACIDADE DE 18.000 (DEZOITO MIL)BTU, CONFORME ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERENCIA. MARCA MIDEA, MODELO VIZE (PAREDE).	Unidade	3	2.480,00	7.440,00
TOTAL				7.440,00

Fornecedor: **37103314/0001-20 REDONDO COMERCIO E SERVICOS EM VIDROS LTDA - ME**
Proc.: 501336/2014-2 **2014NE000778** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE TRES ESPELHOS TIPO CRISTAL DE ESPESSURA DE 4MM LAPIDADOS EM SUAS BORDAS. MEDIDAS APROXIMADAS: 1. 2,48MX0,80M, 2. 2,48M X 0,77M, 3. 2,06M X 1,14M.	Serviço	1	1.915,00	1.915,00
TOTAL				1.915,00

Fornecedor: **06083724/0002-03 ETIFLEX ROTULOS E ETIQUETAS LTDA - ME**
Proc.: 501569/2014-8 **2014NE000791** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ETIQUETA AUTOADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMÊTRO	Milheiro	1	171,80	171,80
ETIQUETA AUTOADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO	Milheiro	1	171,80	171,80
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO	Milheiro	3	171,80	515,40
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR AMARELO E PRETO / PANTONE 301C.	Milheiro	3	171,80	515,40
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR CIANO / PRETO	Milheiro	3	171,80	515,40
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR PRETO 50% / PRETO	Milheiro	3	171,80	515,40
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR BRANCO / PRETO	Milheiro	3	171,80	515,40



ABRIL / 2014

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR PANTONE 7516C / PRETO	Milheiro	3	171,80	515,40
ETIQUETA ADESIVA TRANSPARENTE, FORMATO REDONDO, PRE-CORTADA, 40MM DE DIAMETRO, FABRICADA EM BOPP TRANSPARENTE - COR HEXACHROME / GREEN/ PRETO	Milheiro	3	171,80	515,40
TOTAL				3.951,40

Fornecedor: **07720240/0001-00 WMED UTI MOVEL SERVICOS DE SAUDE LTDA**

Proc.: 501569/2014-8

2014NE000793

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE 12 HORAS DE AMBULANCIA DE SUPORTE AVANÇADO DE VIDA (UTI VIDA), DURANTE A SOLENIDADE DE POSSE DE MINISTRO	Serviço	1	2.800,00	2.800,00
TOTAL				2.800,00

Fornecedor: **03806360/0001-73 SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO**

Proc.: 501391/2014-1

2014NE000796

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CURSO "ACROBAT PROFESSIONAL", COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS-AULA, PARA ATE 20 SERVIDORES	Serviço	1	6.400,00	6.400,00
TOTAL				6.400,00

Fornecedor: **72577786/0001-15 CORO LIRICO DE BRASILIA LTDA - ME**

Proc.: 501532/2014-9

2014NE000799

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
APRESENTACAO DA ORQUESTRA DE CAMARA DE BRASILIA, FACE A CERIMONIA DE POSSE DE DESEMBARGADOR NO CARGO DE MINISTRO DESTE TRIBUNAL	Serviço	1	4.500,00	4.500,00
TOTAL				4.500,00

Fornecedor: **10742680/0001-72 HONOPLANTAS PAISAGISMO LTDA - ME**

Proc.: 501714/2014-8

2014NE000801

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
MUDAS DE PERIQUITO ROXO\ EX COM 15MD	Caixa	533	7,00	3.731,00
MUDA DE BULGANVILLE	Unidade	5	14,00	70,00
MUDAS DE GAZANIA\ EX COM 15MD	Caixa	80	7,50	600,00
MUDAS DE LANTANA\ EX COM 15 MD	Caixa	200	7,50	1.500,00
TOTAL				5.901,00



ABRIL / 2014

Fornecedor: **09136376/0001-00 NEUROBOX TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA**

Proc.: 501598/2014-8

2014NE000802

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE DOIS SERVIDORES NA CONFERENCIA INTITULADA "AGILE TREND 2014", COM CARGA HORARIA TOTAL DE 18 HORAS-AULA, EM SAO PAULO-SP.	Serviço	1	590,00	590,00
TOTAL				590,00

Fornecedor: **04441528/0001-57 BRY TECNOLOGIA S.A**

Proc.: 505224/2009-9

2014NE000808

Global

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DESPESA COM ATUALIZACAO TECNOLOGICA EM SOFTWARE, MANUTENCAO EM HARDWARE E SOFTWARE, E SERVICO DE SUPORTE TECNICO EM PROTOCOLADORAS ELETRONICAS DE DOCUMENTOS, REFERENTE AO PERIODO DE 01.01.2014 A 25.01.2014.	Serviço	1	1.675,73	1.675,73
TOTAL				1.675,73

Fornecedor: **08583283/0001-53 SANTOS & SANTOS LTDA - ME**

Proc.: 501263/2014-0

2014NE000814

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL SULFITE, CELULOSE, COR BRANCA, GRAMATURA 90 GR/M², EM ROLOS DE 50M DE COMPRIMENTO X 0,914 M DE LARGURA, PARA IMPRESSORA DO TIPO PLOTTER. MARCA: MEXPAPER	Rolo	15	48,60	729,00
TOTAL				729,00

Fornecedor: **08454610/0001-77 PHD COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE**

Proc.: 501477/2014-0

2014NE000815

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BOMBONA DE 5 LITROS - DETERGENTE LIQUIDO DESENCRUSTANTE ALCALINO PARA LAVAGEM MECANICA DE LOUCA E COPO, ISENTO DE CLORO, BAIXA FORMACAO DE ESPUMA, ELIMINACAO DE ODORES, DILUICAO DE 0,25% A 0,5% POR LITRO DE AGUA, P/ LAVADORA DE LOUCAS HOBART ECOMAX 500. P	Unidade	30	62,34	1.870,20
BOMBONA DE 5 LITROS - AUXILIAR DE SECAGEM P/ LAVAGEM MECANICA DE LOUCAS, SECAGEM RAPIDA, SEM VESTIGIOS DE MANCHAS, REALCA O BRILHO DAS LOUCAS E UTENSILIOS, CORANTES E CONSERVANTES COM GRAU ALIMENTICIO, DILUICAO DE 0,05% A 0,08% P/ LAVADORA DE LOUCAS HOBART	Unidade	20	90,52	1.810,40
TOTAL				3.680,60



ABRIL / 2014

Fornecedor: **09485458/0001-52 PRINCIPAL ARTIGOS DENTARIOS LTDA - ME**

Proc.: 501567/2014-0

2014NE000816

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	3	41,25	123,75
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	3	41,25	123,75
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	4	41,25	165,00
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM	Unidade	4	41,25	165,00
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E	Unidade	2	41,25	82,50

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



ABRIL / 2014

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)				
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	4	41,25	165,00
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	6	41,25	247,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	2	41,25	82,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	2	41,25	82,50
SERINGA - RESINA COMPOSTA, TIPO FOTOPOLIMERIZAVEL, TAMANHO PARTICULAS MICROHIBRIDA, RADIOPACA, ASPECTO FISICO PASTOSA, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES PARTICULAS DE VIDRO DE BARIO, TAMANHO MEDIO DE CARGA 0,7UM, TAMANHO MAXIMO DE DE CARGA 2UM (CHARISM)	Unidade	6	41,25	247,50
PONTA MONTADA, MATERIAL SILICONE C/ OXIDO DE ALUMINIO, FORMATO TAÇA, COR BRANCA, APLICACAO ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINAS, COMPATIBILIDADE CONTRA ANGULO. MARCA: DENTSPLY	Unidade	50	9,50	475,00
FRASCO - DETERGENTE, LIMPA INOX E ALUMINIO SIMULTANEAMENTE, COR TRANSPARENTE, SEM AROMA, LIMPEZA, REMOCAO DE MANCHAS. FRASCO COM 500ML. MARCA: RIOQUIMICA	Unidade	50	19,00	950,00
ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO ARAME, TIPO CABO CONICO, COR BRANCA, APLICACAO ADULTO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS INTERDENTAL/CONICA FINA. MARCA: BITUFO	Unidade	40	9,50	380,00
PEDRA-POMES, MATERIAL ROCHA MAGNETICA, COR BRANCA, ASPECTO FISICO PO, APLICACAO LIMPEZA DENTAL, USO ODONTOLOGICO, CARACTERISTICAS	Unidade	6	5,50	33,00



ABRIL / 2014

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
ADICIONAIS EXTRAFINO. FRASCO COM 80 GRAMAS. MARCA: MAQUIRA				
TAÇA DE BORRACHA, TIPO P/ CONTRA ANGULO, COR BRANCA, PARA POLIMENTO DENTAL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACESSORIOS C/ PROTETOR. MARCA: INJECTA	Unidade	80	1,35	108,00
BROCA ALTA ROTACAO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL DIAMANTADA, FORMATO PERA, TIPO HASTE REGULAR, TIPO CORTE FINO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, NUMERACAO AMERICA NA 1 REF. 3168F. MARCA: KGS	Unidade	20	3,50	70,00
TOTAL				5.233,50

Fornecedor: **09002151/0001-53 ABC COMERCIO DE MATERIAL PARA ESCRITORIO LTDA - ME**

Proc.: 501604/2014-8

2014NE000826

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL PHOTO INKJET MATTE FOSCO, 914 MM X 20 M, GRAMATURA 200 A 240, PARA IMPRESSAO DE BANNERS E CARTAZES. MARCA: SP MIDIA 30 MTS	Rolo	18	230,00	4.140,00
TOTAL				4.140,00

Fornecedor: **14593739/0001-69 G B DA SILVA ESQUADRIAS & EQUIPAMENTOS DE SINALIZACAO - EPP**

Proc.: 501549/2014-9

2014NE000827

Ordinário

339039

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE CONFECCAO E INSTALACAO DE 10 (DEZ) MODULOS DE MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO COM TELAS MOSQUITEIRAS EM NYLON NA COR CINZA. DIMENSOES: 1,25 X 0,80M CADA MODULO.	Serviço	1	1.200,00	1.200,00
TOTAL				1.200,00

Fornecedor: **02942579/0001-37 ASPERCOM SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**

Proc.: 501039/2014-7

2014NE000828

Ordinário

339039

Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO, NO AMBITO DESTA CORTE, DO CURSO "DOCUMENTACAO DE REQUISITO DE SISTEMAS", COM CARGA HORARIA DE 8 HORAS-AULA, PARA CAPACITACAO DE 42 SERVIDORES, DIVIDIDOS EM 3 TURMAS DE 14 ALUNOS.	Serviço	1	23.700,00	23.700,00
TOTAL				23.700,00



ABRIL / 2014

Fornecedor: **08934816/0001-02 REAL COMERCIO E MANUTENCAO DE APARELHOS DE COMUNICACOES LTDA - ME**
Proc.: 500987/2014-5 **2014NE000832** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
BATERIA RECARREGAEL PARA HT MOTOROLA EP-450. FABRICANTE: MAXICOM "LITIO" HT497LI	Unidade	35	180,00	6.300,00
ANTENA TIPO HELIFLEX PARA HT MOTOROLA EP- 450. MARCA: MAXICOM	Unidade	12	50,00	600,00
FONE DE OUVIDO COM MICROFONE DE LAPELA PARA HT MOTOROLA EP-450. MARCA: MOTOROLA	Unidade	10	99,00	990,00
TOTAL				7.890,00

Fornecedor: **00082024/0001-37 COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL**
Proc.: 501111/2014-4 **2014NE000835** Estimativo 339039 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANITARIO PARA AS DEPENDENCIAS DO TST, REFERENTE AO PERIODO DE 08.07 A 31.12.2014.	Serviço	1	701.698,77	701.698,77
TOTAL				701.698,77

Fornecedor: **37151222/0001-15 NOVINTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP**
Proc.: 501625/2014-0 **2014NE000845** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
REALIZACAO DO CURSO "INSTALLING AND CONFIGURING WINDOWS SERVER 2012" P/ 5 SERVIDORES DO TST, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **07774090/0001-17 ESCOLA DE NEGOCIOS CONEXOES - EDUCACAO EMPRESARIAL LTDA - ME**
Proc.: 501738/2014-1 **2014NE000846** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE QUATRO SERVIDORES NO FORUM NACIONAL DE GESTAO DE PESSOAS, C/ CARGA HORARIA DE 16 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **07707800/0001-96 EDUARDO SIQUEIRA BARBOSA - ME**
Proc.: 501651/2014-0 **2014NE000847** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
CANETA HIDROGRAFICA, PONTA SUPER FINA, ENGASTADA DE METAL, COM APROXIMADA MENTE 0,3 MM DE ESPESSURA, TINTA NA COR AZUL, ATOXICA, A BASE DE AGUA. MARCA: STAEDTLER (TRIPLUS FINELINER)	Unidade	200	4,50	900,00
CANETA HIDROGRAFICA, PONTA SUPER FINA, ENGASTADA DE METAL, COM APROXIMADA MENTE 0,3 MM DE ESPESSURA, TINTA NA COR PRETA, ATOXICA, A BASE DE AGUA. MARCA: STAEDTLER (TRIPLUS FINELINER)	Unidade	100	4,50	450,00
CANETA HIDROGRAFICA, PONTA SUPER FINA, ENGASTADA	Unidade	100	4,50	450,00



ABRIL / 2014

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
DE METAL, COM APROXIMADA MENTE 0,3 MM DE ESPESSURA, TINTA NA COR VERMELHA, ATOXICA, A BASE DE AGUA. MARCA: STAEDTLER (TRIPLUS FINELINER)				
TOTAL				1.800,00

Fornecedor: **080001/00001 TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO**

Proc.: 501618/2014-7 **2014NE000848** Global 339036 Inexigibilidade de Licitação

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PAGAMENTO A OITO INSTRUTORES SEM VINCULO COM A ADMINISTRACAO PUBLICA DO 16º CURSO DO FORMACAO INICIAL DA ESCOLA NACIONAL DE FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT.	Serviço	1	11.300,00	11.300,00
TOTAL				11.300,00

Fornecedor: **13473151/0001-09 BPM 360 SOLUCOES EM PROCESSOS LTDA - ME**

Proc.: 501694/2014-9 **2014NE000856** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
INSCRICAO DE 2 SERVIDORES DA COORDENADORIA DE GESTAO DE INFORMACAO E INTELIGENCIA ORGANIZACIONAL - CINT NO CURSO "CICLO BPM: DA ESTRATEGIA A MEDICAO", COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	4.980,00	4.980,00
TOTAL				4.980,00

Fornecedor: **37151222/0001-15 NOVINTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA -**

Proc.: 501627/2014-8 **2014NE000858** Ordinário 339039 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
PARTICIPACAO DE CINCO SERVIDORES NO CURSO "ADMINISTERING WINDOWS SERVER 2012", COM CARGA HORARIA TOTAL DE 40 HORAS-AULA, EM BRASILIA-DF.	Serviço	1	8.000,00	8.000,00
TOTAL				8.000,00

Fornecedor: **05393688/0001-30 FE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Proc.: 501542/2014-3 **2014NE000865** Ordinário 339030 Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LUVA PARA PROCEDIMENTO NAO CIRURGICO, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), NAO ESTERILIZADA, PULVERIZADA, DESCARTAVEL, PULVERIZADA INTERNAMENTO COM PO BIOABSORVIVEL, HIPOALERGENICA. MACA: DESCARPACK. CAIXA COM 100 UNIDA	Caixa	50	11,39	569,99
TOTAL				569,99



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho
00.509.968/0001-48

Fundamento:
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
Lei nº 9.755, de 16 de dezembro de 1998
IN TCU nº 28, de 5 de maio de 1999
www.contaspublicas.gov.br

ABRIL / 2014

Fornecedor: **10890190/0001-13 EDER SOARES E CIA LTDA - EPP**

Proc.: 501176/2014-0

2014NE000867

Ordinário

339030

Dispensa de Licitação: Inciso 02

Produto	Unidade	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE PROCEDIMENTO NAO-CIRURGICO TAMANHO PP, AMBIDESTRA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), NAO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PO BIOABSORVIVEL, HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. MARCA MEDIX	Caixa	100	11,66	1.166,00
LUVA DE PROCEDIMENTO NAO-CIRURGICO TAMANHO M, AMBIDESTRA CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LATEX), NAO ESTERILIZADA, DESCARTAVEL, PULVERIZADA INTERNAMENTE COM PO BIOABSORVIVEL, HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. MARCA MEDIX	Caixa	100	11,70	1.170,00
TOTAL				2.336,00